4twovro00

CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS

OFÍCIO N. 26/2023 — GAB

Dois Córregos, 11 de abril de 2023.

ASSUNTO: CARTILHA DE PROPOSTA DE SEGURANÇA PÚBLICA

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO

Com as homenagens devidas e cumprimentando-o cordialmente, venho por meio deste,

entregar à Vossa Excelência, uma cartilha de propostas de segurança pública para prevenção e

reação à ataques em massa nas unidades de ensino do Município de Dois Córregos.

Ressalta-se, que este Presidente está muito preocupado com a situação que vem

acontecendo em nosso país, assim, produziu a cartilha anexa com o fito de buscar compreender

e sugerir medidas pontuais de segurança que podem ser tomadas junto às escolas do nosso

Município, para coibir tais ações e garantir ainda mais segurança nas escolas, tanto públicas como

privadas e também trazer um pouco mais de tranquilidade aos familiares que estão em casa ou

no trabalho durante o período de estudo de seus filhos.

No mais, reitero que o Poder Legislativo está a total disposição para o auxílio de

eventuais soluções e precauções que forem necessárias.

Sem mais, contando com a costumeira solicitude de Vossa Excelência, apresento-lhe

meus protestos de estima e distinta consideração.

1

Av. D. Pedro I, 455 — CEP 17300-049-Dois Córregos — Estado de São Paulo - Brasil
Fones (14) 3652-2033/3652-3553 — E-mail camara@doiscorregos.sp.leg.br

Câmara Municipal de Dois Córregos

OFICIO DO GABINETE

Protocolo Data e hora Doc. N°

492 1110412315:12 26/2023

Pmtnenlatin nnr Seerntann

39- Sessão Legislativa
18a Legislatura

"sr
CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS

VINÍCIU EIRA GON ALVES

Presidente da Câmara unicipal de Dois Córregos

Biênio 2023/2024

À Sua Excelência o Senhor

RUY DIOMEDES FAVARO

DD. Prefeito do Município de Dois Córregos-SP

2
Av. D. Pedro I, 455 — CEP 17300-049-Dois Córregos — Estado de São Paulo - Brasil

Fones (14) 3652-2033/3652-3553 — E-mail camara@doiscorregos.sp.leg.br

3e Sessão Legislativa

18a Legislatura